132) En AGI. existe un "Memorial" conjunto de Fr. Diego de Gue-

siae de Caceres, In Insulis Philippinis, certo tunc expresso modo pastoris solatio destitutae¹³³, de persona tua Nobis et Venerabilibus nostris S.R.E. Cardinalibus, ob tuorum exigentiam meritorum accepta, de fratrum eorundem consilio apostolica auctoritate duxerimus providendam, praeficientem te illi in episcopum et pastorem¹³⁴, prout in nostris desuper sub plumbo expeditis literis plenius continetur; et sicut Nobis nuper exponi fecisti, ob penuriam episcoporum in illis partibus vigentem et nimiam de una ad aliam ecclesiam distantiam, non sine maximo itineris incomodo, pluries Antistites ad munus consecrationis tibi impendendum convenire possint¹³⁵.

Nos, commoditati tuae paterno affectu consulere, tibi que spiritualibus favoribus et gratis prosequi volentes, et quibusvis censentes, supplicationibus tuo nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, tibi, ut a quocumque, quem malueris, catholico Antistite, et communionem Apostolicae Sedis habentem in partibus Indiarum existentem accitis, et in hoc illi assistentibus duabus vel tribus personis in dignitate ecclesiastica constitutis, munus praedictum alias tunc iuxta nostrarum literarum tibi desuper dicto munere impendendo concessarum formam recipere¹³⁶, ac in ipsius Antistitis manibus professionem fidei expresse emittere, necnon fidelitatis debitaie solitum iuramentum praestando iuxta dictarum literarum formam, et libere et licite possis et valeas, apostolica auctoritate, tenore praesentium concedimus et indulgemus. Necnon Antistiti huiusmodi, ut munus praedictum tibi impendere, professionemque ac iu-

vara y Fr. Miguel García Serrano, obispo de Nueva Cáceres y Nueva Segovia, respectivamente, pidiendo se les despachen las ejecutoriales. Al margen va el decreto del Consejo de Indias, con fecha 10.10.1616: *AGI*, Aud. de Filipinas, 76.

133) Vacante por muerte de Fr. Pedro Matías, OFM.: *AV. AC.*, vol. 15, f. 56.

134) El P. Guevara fue preconizado por S. S. el 3.8.1616: "[Feria IV, 1616]: Die 3 Augusti Romae in Aula Palatii Quirinalis fuit Consistorium Secretum in quo... Revmo. D. Cardinali Zapata referente Sanctitas Sua ad praesentationem Serenissimi Regis Catholici Ecclesiae de Caceres per obitum Petri Mathiae vacant, providit de persona R. fratris Didaci de Guevara ord. S. Augustini praesbiteri, Glennen. dioeces. Theologi et in Insulis Philippinis": *AV. AC.*, vol. 15, f. 56.

135) cfr. nota 127.

136) Según SANTIAGO VELA, *Ensayo*, III, p. 381, el P. Guevara recibió la consagración en España, embarcándose por tercera vez para Filipinas. una vez realizada aquella. Sabemos por carta del interesado a S. M. fechada en San Lúcar de Barrameda el 28.11.1616, que el interesado pedía al Rey un préstamo de 1.000 ducados, a descontar de su estipendio, para los gastos de su consagración que quería ejecutar en Sevilla: *AGI*, Aud. de Filipinas, 76.